​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 5/2023 - PRPIPG/REITORIA/IFPB, de 6 de fevereiro de 2023.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO do INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação
2116/2018 - REITORIA/IFPB, de 31 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
setembro de 2018, da Portaria de delegação nº 1948/2019 – REITORIA/IFPB, de 15 de agosto de
2019, e amparado no disposto da Resolução 134/2015-CS, art. 8º, XIII,

RESOLVE:

I -  Constituir a Comissão Central de Elaboração, Revisão, Aplicação, Correção e Certificação do
Exame de Proficiência em Leitura e Compreensão de Textos Acadêmicos em Língua Estrangeira–
Edição 2023.1.

II - Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a
referida Comissão:

- Geisio Lima Vieira - SIAPE: 1808809 (Presidente);
- Mônica Maria Montenegro de Oliveira - SIAPE: 7273966;
- Gerlane Barbosa da Silva - SIAPE: 1809523;
- Rafael Torres Correia Lima - SIAPE: 1878722.

III - Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

IV - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA
Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPG-RE, em 06/02/2023 09:07:39.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 06/02/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h=ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

383964

b3ef4d8118

	Documento assinado eletronicamente por: